
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

 

От 01.11.2016                                                                                                     №566 

 

 

О приѐме заявлений обучающихся и 

выпускников прошлых лет на участие в 

написании итогового сочинения 

(изложения) на территории города 

Нижневартовска  

 

 

   В соответствии с приказом   Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры  от 21.10.2016 №1581  «Об утверждении сроков и 

перечня мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2016 

– 2017 учебном году», с целью организации проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории города Нижневартовска,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 

образования (А.Н. Гайфуллина) обеспечить прием заявлений выпускников 

прошлых лет на участие в написании итогового сочинения (изложения).          

2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций   

обеспечить прием заявлений обучающихся 11 классов для  участия в написании 

итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными правовыми 

актами Министерства образования и науки Российской Федерации,  

рекомендательными документами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, правовыми актами Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

регламентирующими порядок проведения итогового сочинения (изложения) в 

2016 -2017 учебном году: 

- до 23 ноября 2016 года – для участия 07 декабря 2016 года; 

- до 18 января 2017 года -  для участия 01 февраля 2017 года; 

- до 19 апреля 2017 года – для участия 03 мая 2017 года. 



      3.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента Н.В. Морозову. 

 

 

Директор департамента                            О.П. Козлова 

     
 

 

Заместитель директора  

департамента образования администрации города 

_____________ Н.В. Морозова 

_____________2016 

 

 

Начальник отдела общего образования 

управления общего и дополнительного образования 

департамента образования администрации города 

_____________ А.Н. Гайфуллина 

______________2016 

 

Исполнитель: 

Главный специалист отдела  общего образования 

управления общего и дополнительного образования 

департамента образования  администрации города 

_____________ Л.Г. Голубева 

______________2016 

 

Приказ разослать: все общеобразовательные организации 

  

  

 

 

  


